## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.1. Solliciti viuere debemus, vtrum prædestinati sumus: horum enim numerus est determinatur, & signatus, sicut piscium in secunda D. Petri pascatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

obfuscata velut vespertilioes illū lapidare co- causa à D. Paulo dicuntur *Vafā sārā* licet autem  
nati sūt; pōrō de illis adeo efficaciter Christus  
triumphū retulit ut verbi sui solā potentia il- nos et statuas reddiderit, atq; vi tales h̄aserint  
manibus lapides præferentes, quibus Redemp- tor noster vt illas moterent, locum virēq; mi- nime concessit. Ipse per misericordiam suā nos  
dignetur illuminate: nam tales diuina veritatis  
luce indigent clarior: *Emitte lucem tuam, &*  
*veritatem tuam*, petebat David: Optime ver-  
itatem Dei, Dei luci coniunxit: non enim h̄ec  
intelligetur veritas, quam nobis communicat  
nisi siam pariter lucem ad eius intellectum,  
nobis infuderit. Illam obtinebit illa Domina,  
qua illam adeo copioſe recepit, vt eam Diu-  
Ioannes viderit sole circumiacitam; hanc au-  
tem nobis aſsequet, si eam supplices depre-  
mur, dicendo: *Ave Maria.*

§. 1. *Salliciti vivere debemus, utrum prede-*  
*ſinatis ſimus: horum enim numerus eſt de-*  
*terminatus, & ſignatus, ſicut pifcum in*  
*ſecunda D. Petri pifcatione.*

**D**icitur D. Bern. de altissimo prædeſti-  
nationis mysterio, & circa illud tria notat.  
Primum: quod ſit magna anxietatis my-  
ſterium. Secundū: quod non ſit sapientis illud  
uelle perſcrutari. Tertium: quod ad iuſtorum  
consolationem quadam Deus prædestinationis  
ſtauerit indicia: atq; ad improborum terrorē  
magnam indicia reprobationis. Primum: certe non pat-  
inoluim̄ ſuam inquietatē: quid de me fu-  
xieta-  
tem.  
rum erit, num ſalvabor, num damnabor? Vtrā  
ad æternam ſim prædefinitus gloriā, utrum  
ad æternos ſim pifcius cruciatus? Utrum  
de numero ſim electorum Dei, ve cum illo in re-  
gno eius regnem in æternū? utrum de numero  
ab illo reprobatorum, ve cum Dæmonibus  
ignes ſuſtineā ſompiternos? Doctrina eſt plana  
& indubitate, ſacris litteris expreſſa: quod  
Deus noster & Dominus ab ætero quod dā  
prædefinierat & alios reprobaverit, quod dā ele-  
gerit in ecclī ſtellas & regni ſui reges, in quibus  
ſuam oſtenderet bonitatem & in quos miſeri-  
cordia ſuę: cunctas effunderet diuitias, quibus  
illos afflatis replere: ea namq; de caifa A. poſt.  
Ad Rom. illos nominat: *Vafā miſericordia*; alios autem  
reprobaverit, vt ſinē inferni tutioes, perpetui  
Luciferi dæmonumq; ſerui, conſtricti in ecle-  
num obscuris illi- ergastolis & tecebrarum ca-  
uernis, in quibus ſuam Deus oſtendit iuſtitia,  
& horrendos in ſuā torrentes effundit: qua de-